Информационный бюллетень № 46 от   20.11.2024 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

 (
     «
2
0
»

но
ября

20
2
4
 г.
)
Издается с 07.11. 2005 г.
№ 46
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 23

с. Новорождественское                                                                                                     20 октября 2024
26-е собрание 5-го созыва

О внесении изменений в решение
Совета Новорождественского сельского поселения
 от 29 ноября 2019 г.  № 41 «Об установлении земельного налога
 на территории Новорождественского сельского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:
       1. Внести в приложение № 1 к решению Совета Новорождественского сельского поселения от 29 ноября 2019 года № 41 «Положение «О земельном налоге на территории   муниципального образования «Новорождественское сельское поселение следующие изменения:
 а) в абзаце 2 статьи 2   Положения  слова «и объектами» заменить словами «и (или)объектами», слова « доли в праве на земельный участок, приходящейся  на объект» заменить словами  «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова « и к объектам » заменить  словами «и (или) к объектам»;
  б) абзац 2 статьи 2 дополнить словами «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных)для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
в) абзац 3 статьи 2 дополнить словами:
     «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
            2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,
                 опубликования в Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения
                и размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения
                 (https://новорождественское.рф ,  https://novorozhdestvenskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/)
 3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

[bookmark: _GoBack]